
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 25Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 23/06/2019 a 29/06/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e 
meias)
Servidor:
Raimundo Carvalho Saboia
CPF: 059.793.233-68
Matrícula: 0718915
Cargo: Colaborador Eventual
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 449216
PORTARIA Nº 181 de 26 de Junho de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar vistoria no CAPS I (referente a aplicação de incentivo 
destinado ao custeio, conforme PORTARIA Nº 3.718 DE 22 DE Novembro 
2018).
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 23/07/2019 a 25/07/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diária e 
meia)
Servidoras:
Alda Lima Lemos
CPF: 206.356.132-04
Matrícula: 571732991
Cargo: Enfermeira.
Joice Belo Castro Matos
CPF: 815.078.102-10
Matrícula: 58959901
Cargo: Assistente Social
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 449219

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 0356/2019, de 01/07/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Treinamento de atualização de Sistemas SER e SISREG
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 57224755 / DILMA FERNANDES PEREIRA BEZERRA (TEC. DE 
ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (completa) de 03/07/2019 a 04/07/2019
Servidor: 571927151 / DENIZE CHAGAS DE FRANÇA (Enfermeira) / 1,5 
diárias (completa) de 03/07/2019 a 04/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 449184
Portaria n° 0354/2019, de 28/06/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar visita técnica as ações de Saúde no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu, Pacajá e Senador José Porfírio
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 3,5 
diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) 
/ 3,5 diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 57231592/1 / MARCELO MARANHA (Agente de Artes Práticas) / 
3,5 diárias (completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 448809
Portaria n° 0355/2019, de 28/06/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar visita técni-
ca as ações de Saúde no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu, Pacajá e Senador José Porfírio
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 02/07/2019 a 05/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 448811

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 43 DE 01 DE JULHO DE 20019
A DIRETORA DO 12ºCENTRO REGIONAL DE SAÚDE, Usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 537/2019, publicada no 
DOE nº 33.801 de 11/02/2019.
Considerando o Decreto nº 2.168 de 10 de Março de 2010, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº31. 622 de 10 de 03 de 2010, o qual institui o 
sistema de Cotação Eletrônica de Preço no âmbito da administração Publi-
ca Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual.
Considerando a Resolução nº 001 de 13 de Março de 2010, que trata dos 
procedimentos para a realização de Cotação Eletrônica para Aquisições 
de Bens e Contratação de Serviços de Pequenos Valores por Dispensa de 
Licitação, com fundamento nos incisos I e II e paragrafo Único do Artigo 
24 da Lei Federal nº 8.666/93. Conforme disposto no Decreto nº 2.168 
de 10/03/2010.
Resolve:
Designar, os servidores abaixo relacionados para conduzirem os procedi-
mentos de Compras/Contratações na Forma Eletrônica.

Nº NOME ID. FUNCIONAL CPF PERFIL
01 Andrea Ribeiro da Cunha Câmara 5945924-1 673.786.762-62 Homologadora
02 Ellen Cristina Santana Silva 5945950-1 006.732.402-90 Homologadora
03 Edvaldo Borges de Sousa 5832659-2 318.628.102-49 Coordenador
04 Luizmar Guilherme da Silva 5897537-1 244.165.762-54 Coordenador

PUBLIQUE-SE REGISTRE E CUMPRA-SE
12ºCentro Regional de Saúde / SESPA em: 01/07/2019
Diretora do 12ºCRS/SESPA

Protocolo: 449236

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 325 de 01 de Julho de 2019.
Nome: Walner Robert Mendes Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: colaborador eventual.
CPF: 409.127.098-04.
Período: 07 a 12.07.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte e Tucumã.
Objetivo: acompanhar equipe da Coordenação Estadual de Saúde no mo-
nitoramento dos CAPS I.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 449452
PORTARIA Nº 326 de 01 de Julho de 2019.
Nome: Jose Carlos Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0505559
CPF: 176.808.912-49
Período: 07 a 12.07.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte e Tucumã.
Objetivo: conduzir servidores da Divisão Técnica para os municípios.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 449453

CONTRATO
.

CONTRATO N° 09/2019 DO PROCESSO 284241/2019
OBEJETO:  Do presente instrumento a execução dos serviços de prestação 
de  fornecimento de Aquisição de passagens terrestres para pacientes e 
acompanhantes que fazem parte do programa Tratamento Fora do Domi-
cilio-TFD dos 07(sete) municípios com menos de 21(vinte e um)mil habi-
tantes sob jurisdição deste 12ºCRS/SESPA,( Bannach / Cumaru do Norte 
/ Floresta do Araguaia / Pau D’Arco /Santa Maria das Barreiras /Sapucaia 
e Rio Maria ) para o ano de 2019 com base no levantamento de aquisição 
referente a 02(dois)meses anteriores para atender as demandas desta 
regional com especifi cações da Correspondência Interna nº 459/2019/
DOCA- DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO CONTROLE E AVALIAÇÃO DATADA DE 
13/06/2019.
Empresa:  COMERCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA.
CNPJ:  04.787.941/0001-78
Valor:  22.589,90  (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E NOVE 
REAIS)
Dotação Orçamentaria:
Dotação Orçamentaria: 908290c
Fonte de Recurso: 0103000000
Elementos de Despesa: 339033
Data de Assinatura:  19/06/2019
Vigência: 19/06/2019 a 18/08/2020
Ordenador de Despesa:
Andrea  Ribeiro da C. Câmara Diretora 12º CRS/SESPA Portaria 537/2019

Protocolo: 449126


